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15-16 HAZİRAN BÜYÜK İŞÇİ DİRENİŞİNİN 42. YILDÖNÜMÜNDE EMEĞE 
YÖNELİK SALDIRILAR YAPISALLAŞTI

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Çervatoğlu 15-16 Haziran büyük işçi direnişinin 42. yıldönümü 
dolayısıyla emekçilere yönelik saldırılara dikkat çeken bir basın açıklaması yaptı.

1970 yılında, çalışma yaşamı ve sendikal mevzuatı düzen-
leyen 274 sayılı İş Yasası ve 275 sayılı Sendikalar Yasasın-
da değişiklik öngören yasa tasarısı ile DİSK ve temel işçi 
hakları tasfiye edilmeye çalışılmış, buna karşı büyük bir 
işçi direnişi yaşanmıştı.

15–16 Haziran 1970 tarihlerinde 168 fabrikadan 150 bin 
işçinin gerçekleştirdiği direnişe şiddetle müdahale edil-
mesi sonucu 3 işçi ölmüş, 200`den fazla işçi yaralanmış, 
sıkıyönetim ilan edilmiş, yüzlerce sendikacı 12 Mart mah-
kemelerinde yargılanmış, olayların ardından 5 bini aşkın 
işçi işten atılmıştı. İki yıl sonra Anayasa Mahkemesi söz 
konusu değişiklikleri iptal etmişti. 

12 Mart döneminde sermaye çıkarları doğrultusunda ye-
terince düzenlenemeyen çalışma yaşamı, 24 Ocak 1980 
ekonomi kararlarının gerektirdiği sert 12 Eylül düzeni ile 
çalışanların aleyhine biçimlendirilmiştir. 12 Eylül`ün deva-
mı niteliğindeki AKP iktidarı döneminde de, 2003 yılındaki 
İş Yasası değişikliği ile başlayan ve "torba yasa"larla süren 
birçok değişiklik yapılmıştır. Böylece taşeronlaştırma ve 
esnek, güvencesiz istihdam biçimleri yaygınlaşmış, işçi sağ-
lığı, iş güvenliği hizmetleri piyasaya açılmış, serbestleştir-
me, kuralsızlaştırma doğrultusunda önemli düzenlemeler 
yapılmıştır. Son günlerde THY`deki HAVA-İŞ grevinin, 
anında yapılan bir yasa değişikliği ile yasaklanması iktidar 
uygulamalarının bir özeti niteliğindedir.

Emeğe yönelik saldırılar TBMM`de bulunan "Toplu İş 
İlişkileri Kanun Tasarısı" ve "İş Sağlığı ve Güvenliği Ka-
nun Tasarısı"nda yapısallaştırılmaktadır. "Ulusal İstihdam 

Stratejisi"nde benimsenen yaklaşımlar uyarınca da esnek, 
güvencesiz çalışma biçimleri çeşitli yasalara parça parça 
sızdırılarak daha fazla yaygınlaştırılacak, geçici-kiralık iş-
çilik uygulamasına geçilecek, özel istihdam büroları yay-
gınlaştırılacak, kıdem tazminatları budanacak, "bölgesel 
asgari ücret" uygulamasıyla asgari ücret düşürülecek, 25 
yaş altı yeni genç işçiler güvencesiz ve daha ucuz emek 
sömürüsüne tabi tutulacaktır. 

İstihdam yaratmayan dışa bağımlı sanayi politikaları, mes-
lektaşlarımızı da kapsayan esnek üretim ve esnek istih-
dam politikaları ile birlikte tüm çalışanların üzerinde ciddi 
bir tehdit oluşturmakta, çalışanları en alt düzeylerdeki 
ücretlere ve işsizliğe mahkum etmektedir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), 15–16 
Haziran`dan bugünlere, sermayenin emek sömürüsü ve 
azami kâr hırsının yol açtığı sonuçlara karşı mücadelenin 
toplumsal meşruiyetine inanmaktadır. Çalışma yaşamının 
insanı ve emeği esas alır tarzda, iş güvenceli, örgütlü, top-
lu sözleşme ve grev haklarının tanındığı, tam istihdamın 
hedeflendiği ve iş cinayetlerine dönüşen iş kazalarını en 
aza indirecek şekilde örgütlenmesi pekâlâ olanaklıdır. 
Bunun için Türkiye`nin neo liberal politikaların tamamen 
dışında bağımsız, eşitlikçi, kalkınmacı, sanayileşmeci, 
üretim ve istihdamdan yana bir yönelime girmesi gerek-
mektedir. MMO, mesleki toplumsal sorumlulukları, ülke 
ve halk çıkarları gereği her zaman bu seçeneğin yanında 
olacaktır. 
 Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Sekreteri

GÜNEŞ ÜLKESİ TÜRKİYE`NİN POTANSİYELİ DEĞERLENDİRİLMEYİ BEKLİYOR
Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Çervatoğlu 21 Haziran Dünya Güneş Günü dolayısıyla bir basın 
açıklaması yaptı.

21 Haziran Dünya Güneş Günü dolayısıyla Türkiye`nin 
Enerji Görünümü Oda Raporumuzda yer alan önerileri-
mizin özetini aşağıda kamuoyuna sunuyoruz. 

•  Güneş enerjisi potansiyelinin tam olarak değerlendi-
rilebilmesi için kamu, üniversite, meslek odaları, uz-
manlık dernekleri ve platformları vb. temsilcilerinin 
katılımıyla Güneş Enerjisi Stratejisi ve Planı hazırlan-
malıdır.  

•   Güneş enerjisi kullanımının geliştirilmesi tartışmaları-
nın sadece elektrik açısından ele alınması doğru değil-
dir. Yenilebilir Enerji Kaynakları Yasasındaki yatırım-
ların özendirilmesi için teşvik yönetmeliği, elektrik 
üretiminin dışındaki ısıl uygulama alanları kapsayacak 
şekilde düzenlenmelidir. 

•   Yeni yapılmakta olan binalarda, şehir ve imar planla-
rında binaların güneş mimarisine uygun şekilde tasa-
rımı ve yapımı ile yalıtıma büyük önem verilmelidir. 
Güneş enerjisinin bina ısıtılması-soğutulması ve en-
düstriyel proseslerde kullanılması ithal enerjinin azal-
tılması için de önem taşımaktadır. 

•  Endüstriyel tesislerde, nüfusun ve enerji tüketiminin 
yoğun olduğu büyük kentlerde, çok katlı binalarda ye-
rel yönetimlerle işbirliği içinde güneş kolektörlerinin 
yaygın kullanımı için çalışmalar yapılmalı, kolektörler 
ve aksesuarlarında KDV yüzde 1`e düşürülmelidir. 

•  Düşük gelir gruplarına güneş enerjisi sistemi yoluyla 
sıcak su ve ısıtmaya yönelik olarak kamu tarafından 
doğrudan maddi destek sağlanmalıdır. 

• Güneşe, doğal enerjilere ve yerel ekolojik sistemlere 
uygun kent planları yapılmalı, mevcut planlar dönüş-
türülmeli ve kamu tarafından denetlenmelidir. 

•  Nisan 2010 tarihli "Binalarda Enerji Performansı Yö-
netmeliği," güneş ve yenilebilir enerjilerden daha faz-
la faydalanılacak şekilde revize edilmeli; yönetmeliğin 
ilişkili olduğu kat mülkiyeti gibi yasalarla olan çelişki-
leri giderilmelidir. 

•  Konutlarda doğal enerji üreten sistemlere geçilmeli, 
çatılarda güneş pili uygulamaları başlatılmalı, yeni bi-
nalarda güneş ısı sistemleri zorunlu hale getirilmeli, 
bu sistemlerin eski yapılarda uygulanabilmesi özendi-
rilmeli, uygulamalar tüm toplu konutlar ve koopera-
tifler için zorunlu hale getirilmelidir. 

•  Güneş enerjisi sistemlerinin testlerinin yapıldığı akre-
dite laboratuvarların ulusal düzeyde oluşturulması ve 
yaygınlaştırılması için gerekli girişimler yapılmalıdır. 

•    Pompalı güneş enerjisi sistemlerinin kurulmasının 
yaygınlaşmasına yönelik düşük KDV uygulanmalıdır. 

•   Türkiye`de güneş enerjisinden su ısıtma sistemleri 
Çin kaynaklı ithal ürünlerin baskısı altındadır. Yerli 
üretimi özendirecek, koruyacak, geliştirecek ted-
birler alınmalı, güneş enerjisinin ısı olarak kullanımını 
teşvik eden özel mevzuat düzenlemeleri yapılmalıdır. 

•   Eğitim kurumlarında ısıtma, soğutma, sıcak su, elekt-
rik gibi enerji tüketimini etkileyen faktörlerde yenile-
bilir enerji kaynaklarının kullanımına başlanmalıdır. 

•   "Güneşkent" uygulamaları başlatılmalı ve teşvikler 
sağlanmalıdır. 

•    ORKÖY projesinin benzeri ova köyleri, kasabalar, 
ilçeler ve şehirlerin kenar mahalleri için de uygu-
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lanmalıdır. Kırsal alanlarda pişirme amaçlı kullanılan 
güneş ocaklarının yaygınlaştırılması için çalışmalar 
yapılmalıdır. 

•   Jeotermal ve rüzgar enerjisinin mevcut olduğu böl-
gelerde güneş enerjisiyle entegre sistemler oluşturul-
malıdır. 

•  Kamusal kullanıma açık ve kamu idareleri tarafından 
düzenlenip, işletilen tüm açık alanlar, parklar cadde-
ler ve sokaklar güneş enerjisiyle aydınlatılarak tanı-
tıma yer verilmeli, kamu binaları ve okullarda güneş 
sistemlerine geçilmelidir. 

•  Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanım bilinci-
nin gelişmesi amacıyla meslek odaları, üniversiteler, 
kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimlerin katkı 
ve destekleriyle tüm il ve ilçelerimizde örnek proje 
ve uygulamaların gerçekleştirilmesi sağlanmalıdır. 

•  Güneşten elektrik enerjisi elde edilmesi hususunda 
uzun vadede başarılı sonuçlar alınabilmesi için ön-
celikle ülkemizdeki teknolojinin geldiği seviye tespit 
edilmeli, aşamalı olarak Ar-Ge faaliyetlerinin kapsamı 
ve yöntemi belirlenmeli, pilot tesis, üretim tesisleri ve 
imalat montaj aşamaları planlanmalıdır. 

•  Fotovoltaik panellerin Ar-Ge faaliyetleri desteklen-

meli, çeşitli üniversitelerdeki merkezlerin çalışmaları 
koordine edilmeli, kaynak israfının önüne geçilmeli-
dir. 

•   Güneş santrallerinin kurulması için kullanılacak ara-
zilerin özellikleri tanımlanmalı, arazilerin envanteri 
ETKB tarafından öncelikle belirlenmeli, bu sahalara 
iletim ve dağıtım sistemlerine bağlantı için imkânların 
önceden hazırlanması sağlanmalıdır. 

• Yasada 31.05.2015 tarihine kadar işletmeye girecek 
güneş santrallerinin yurtiçinde imalatına ödenecek 
yerli katkı ilavesi için öngörülen beş yıllık süre olduk-
ça kısadır. Sanayinin gelişmesi ve belli bir olgunluğa 
ulaşabilmesi için yerli üretime yönelik desteğin hem 
bileşen üretimi hem de özgün tasarım yerli ürün geli-
şimi için belirlenmiş hedeflere yönelik ve uzun vadeli 
olarak planlanması gerekmektedir. 

• Yerli güneş enerjisi endüstrisinin (pv/odaklayıcı sis-
tem) gelişimini doğrudan destekleyecek ve imalat en-
düstrisi için uygun bir ortam yaratacak (yerli iş gücüne 
ödenen ücretlere vergi kredisi veya muafiyetleri, gü-
neş teknolojisi alıcı ve satıcılarına uygulanacak KDV 
veya gelir vergisi indirimleri, Ar-Ge destekleri, yerli 
üretimi yapılan türbinlerin kalite ve güvenirliğini teş-
vik edecek test ve sertifikasyon programları vb.) ilave 
destekler sağlanmalıdır. 

•  Tarım arazileri ve güneş santrallerinin ortak özelliği, 
her ikisinin de büyük, eğimi az ve güneş alan arazile-
re ihtiyaç duyulmasıdır. Güneş enerjisi maliyetlerinde 
son yıllarda hızla düşen maliyetler nedeniyle bu tesis-
ler hızla yaygınlaşmaktadır. Benzer bir büyüme ülke-
mizde de yaşanırsa tarım alanları hızla tehdit altında 
olabilecektir. Bu nedenle bu tesislerin planlanması 
konusunda azami dikkat gösterilmeli; tarım arazileri-
nin, ormanlık alanların, meraların, SİT ve ören alan-
larının yok olmamasına dikkat edilmeli, bu alanların 
tehdit edilmemesine azami önem verilerek planlama 
yapılmalıdır. 

 Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Sekreteri 

SİVAS KATLİAMINI GERÇEKLEŞTİREN GERİCİLİK TÜRKİYE’DE 
İŞBAŞINDADIR

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Çervatoğlu 2 Temmuz Sivas katliamının unutulmadığına ve 
aydınlık bir Türkiye mücadelesinin her zamankinden daha önemli hale geldiğine dikkat çekmek üzere bir basın 
açıklaması yaptı.

19 yıl önce 2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas`ta Madımak 
Otelinde yakılarak katledilen 35 ilerici, toplumcu, yurtse-
ver yazar, aydın ve ozanımızı unutmadık, unutmayacağız.  

Sivas`ta katledilen aydınlarımız, aydınlık bir Türkiye`nin 
temsilcisi idiler. Sömürü ve baskının her biçimine karşıy-
dılar. Farklı dinsel inançlar, mezhep farklılıkları, dinsel 
inanç olmaması ya da farklı etnik kökenlerin varlığı, onlar 
için var olan ve birinin diğeri üzerinde baskı kurmadan 
yaşanması gereken bir gerçeklik idi. Onlar, barışın, kar-
deşliğin, insan sevgisinin, dayanışmanın temsilcisi idiler. 

Onlar kapitalizmin, gericiliğin, faşizmin, karanlığın karşı-
sında idiler, bu nedenle hedef seçildiler, bu nedenle diri 
diri yakıldılar. Onları yakan, yaktıran gerici faşist güruh 
ise insanın insan üzerindeki sömürü ve egemenliğini sür-
dürmek isteyen güçler ve onların maşalarıdır. Onları ya-
kan ve yaktıranlar, aydınlanma ve bilim düşmanı dogma-
tizmin karanlığının sürmesini isteyenlerdir. 

Sivas katliamı, Kanlı Pazar, 1 Mayıs, Çorum ve Maraş kat-
liamlarıyla tescillenmiş anti demokratik yapının, katliamcı 
geleneğin vahşi bir icraatıdır. İlerici, aydın, yurtsever ke-
simlere karşı duyulan tahammülsüzlüğü yok etme güdüsü 
üzerinden gerçekleştiren faşizm, Sivas katliamında görül-
düğü gibi dinci gericiliği kucaklamakta, mezhep ayrımla-
rını düşmanlığa vardıracak yöntemlerle körüklemekte ve 
siyasetin bir unsuru haline getirmektedir. 

Nazilerin Yahudi mekanlarının üzerlerine koydukları 
işaretlerin benzerlerinin bugün Türkiye`nin değişik yer-
lerinde Alevi veya Kürt yurttaşlarımızın yaşadıkları me-
kanlara yapılması, tehlikenin büyüklüğünün bir işaretidir. 
Emperyalizm ve yerli işbirlikçileri, Türkiye`yi her açıdan 
karanlık oyunlara sürüklemektedir. 

Dini ibadet mekanlarının sayısının okul sayısını geçtiği, 
4+4+4 ve imam hatip okullarının yaygınlaştırıldığı bir 
eğitim sistemi ile çocuklarımızın gerici bir eğitim siste-
mine teslim edilmek istendiği, dindar/kindar nesiller ye-

tiştirmeye başlandığı, çocuk-ergen tüm kadınların evlere 
ve ucuz işgücü depolarına hapsedilmek istendiği, kadın 
bedeninin bir mülkiyet/sahiplik alanı olarak görüldüğü, 
dinsel gerici ideolojiler ile nüfus planlamasının kürtaj po-
litikalarında buluştuğu bugünkü Türkiye`de laiklik, top-
lumcu bir aydınlanma savunusu, demokrasi, eşitlik ve öz-
gürlük istemleri her zamankinden daha fazla ivedi önem 
taşımaktadır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Sivas katliamının 
19. yıldönümünde gericiliği ve faşizmi lanetlemek ve ba-
ğımsız, eşit, özgür, demokratik bir Türkiye istemini hay-
kırmak için alanlarda olacaktır.

 Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Sekreteri


